
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Prokopová Jméno: Lucie Osobní číslo: 483063
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Respirační fyzioterapie po hrudních operacích

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 75

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká kritéria jste využila při rozděleni pacientů na 2 testované skupiny?

2. U první skupiny, kontrolovanou Vámi jste evidovala nějaké zajeté chyby při cvičení a pokud ano jaké?

3. Inhalace je velmi často aplikovaná v kombinaci s rehabilitaci a v rámci lázeňské léčby. Jak by jste poradila
event.aplikaci inhalace v domácím prostředí a v jaké frekvenci?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka vybrala velmi zajímavé téma a výborně zvládla přípravu pacientů na cvičeni, dokumentovala vlastními
propedeutickými prvky, což je vždy více žádané než použité fotografie z literatury. Všimla se mnoho rehabilitačních
záležitosti, které nepatří do cvičení - např. péče o jizvy. Literaturu zvládla s přehledem.
To co postrádám je hodnocení frekvence a délky cvičení pacientů, komunikace s lékařem co měl u některých
pacientů i náhled na dřívější diagnózy pacienta a které předoperačně určitě ovlivňují jak jeho začátek v rehabilitaci,
tak i výsledek (př.CHOPN, asthma..
Téma je velmi aktuální a s právem zaslouží pozornost a daleko větší vzorek pacientů v rámci kumulace naších
rehabilitačních zkušenosti do budoucna.

Jméno a příjmení: MUDr. Ljiljana Marič
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


